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المفتوح بالخزينة الإقليمية بالرباط

في إسم المحاسب المكلف بمداخيل

المطبعة الرسمية

بـــــــيـــــــــــان الــــنـــــشـــــــرات
فــــــي الخـــــــارج

الخارج  إلى  الموجهة  النشرات  يخص  فيما 
الجو  طريق  عن  أو  العادي  الطريق  عن 
إلــــــى  تضـــــاف  الســـريع،  الدولي  البريــــــد  أو 
يمنته  عليها  المنصوص  التعريفة  مبالغ 
فـــي  محــــددة  هـي  كمـــــا  الإرســــال  مصـــاريــــف 

النظام البريدي الجاري به العمل.

فــــي الـمــغــــرب

ســــنـــــة ستة أشهر

النشرة العامة ...................................................
نشرة الترجمة الرسمية .......................................
نشرة الاتفاقيات الدولية ....................................
نشرة الإعلانات القانونية والقضائية والإدارية ......
نشرة الإعلانات المتعلقة بالتحفيظ العقاري .........

250 درهما
150 درهما
150 درهما
250 درهما
250 درهما

400 درهم
200 درهم
200 درهم
300 درهم
300 درهم

تدرج في هذه النشرة القوانين والنصوص التنظيمية وكذلك المقررات والوثائق التي تفرض القوانين أو النصوص التنظيمية
الجاري بها العمل نشرها بالجريدة الرسمية

السنةا لثالثة عشرة بعدا لمائة - عدد 7344 �7344 15آلا عيبر 15ر 15 )1)وتكأ 19) 19))

صفحة فهرست

نصوص عامة

الجمرك :

• وقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض على زيتا لزيوتنا لب  ركوزيتا لزيوتنا لبا ركلممتاز.	

مرسوم رقم 2.24.960 صادر في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024( بوقف استيفاء رسم الاستيراد المفروض على زيت الزيتون البكر وزيت الزيتون 
7202البكر الممتاز .....................................................................................................................................................................................................................

• وقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض علىا لأبقاا رلأليفة.	

مرسوم رقم 2.24.961 صادر في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024( بتغيير المرسوم رقم 2.24.064 الصادر في 13 من رجب 1445 )25 يناير 2024( 
7202بوقف استيفاء رسم الاستيراد المفروض على الأبقار الأليفة ............................................................................................................................................

• وقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض علىا لأغناما لأليفة.	

7203مرسوم رقم 2.24.962 صادر في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024( بوقف استيفاء رسم الاستيراد المفروض على الأغنام الأليفة ............................

• وقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض على لحوم فصيلةا لأبقا  روالضأن  والماعز  والجمال.	

مرسوم رقم 2.24.963 صادر في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024( بوقف استيفاء رسم الاستيراد المفروض على لحوم فصيلة الأبقار والضأن 
7203والماعز والجمال .................................................................................................................................................................................................................
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 1446 خلآا ــــ ر بر ـيـــع 14م ـــن في  صــــاد ر  2.24.960 رمســـومر قـــم 

بوقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض   )2024 )18أ ك ربوت

على زيتا لزيوتنا لب ركوزيتا لزيوتنا لبا ركلممتاز.

رئيس الحكومة،

بناء على البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 عن الفترة 

الظهير  بتنفيذه  الصادر   ،2000 ديسمبر   31 إلى  يوليو  فاتح  من  الممتدة 

الشريف رقم 1.00.241 بتاريخ 25 من ربيع الأول 1421 )28 يونيو 2000( 

بتحديد تعريفة الرسوم الجمركية الواجب استيفاؤها عند الاستيراد، 

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

لإدارة  الراجعة  المباشرة  غير  والضرائب  الجمارك  مدونة  وعلى 

الشريف  بالظهير  عليها  المصادق  المباشرة،  غير  والضرائب  الجمارك 

بمثابة قانون رقم 1.77.339 بتاريخ 25 من شوال 1397 )9 أكتوبر 1977( 

كما وقع تغييرها وتتميمها ولا سيما الفصل 5 منها ؛ 

الصادر  ،2024 المالية  للسنة   55.23 رقم  المالية  قانون   وعلى 

جمادى  من   30 بتاريخ   1.23.91 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

الأولى 1445 )14 ديسمبر 2023( ولا سيما المادة 2 )I( منه ؛

ربيع من   14 بتاريخ  المنعقد  الحكومة  مجلس  في  المداولة   وبعد 

الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

استثناء من أحكام البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 

للفترة الممتدة من فاتح يوليو إلى 31 ديسمبر 2000 المشار إليه أعلاه، 

يوقف إلى غاية 31 ديسمبر 2024، استيفاء رسم الاستيراد المطبق على 

زيت الزيتون البكر وزيت الزيتون البكر الممتاز المصنفين في البندين 

التعريفيين 1509.20.00.00 و 1509.30.00.00.

المادة الثانية

يطبق وقف استيفاء رسم الاستيراد المنصوص عليه في المادة الأولى 

أعلاه في حدود عشرة آلاف )10.000( طن.

المادة الثالثة

المكلف  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  لدى  المنتدب  الوزير  إلى  يسند 

بالميزانية، تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية 

المكلف بالميزانية،

الإمضاء : فوزي لقجع.

 1446 خلآا ــــ ر بر ـيـــع 14م ـــن في  صــــاد ر  2.24.961 رمســـومر قـــم 

في   2.24.064ا لصاد ر 2024(  بتغييرا لمرسومر قم  )18أ ك ربوت

بوقفا ستيفاءر سم   )2024 يناي ر  25(  1445 13م نر جب  

الاستيرادا لمفروض علىا لأبقاا رلأليفة.

رئيس الحكومة،

من  13 في  الصادر   2.24.064 رقم  المرسوم  على  الاطلاع   بعد 

الاستيراد  رسـم  استيفـاء  بـوقف   )2024 يناير   25(  1445 رجب 

المفروض على الأبقار الأليفة ؛

ربيع من   14 بتاريخ  المنعقد  الحكومة  مجلس  في  المداولة   وبعد 

الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

المرسوم من  الثانية  المادة  مقتضيات  التالي  النحو  على   تغير 

رقم 2.24.064 الصادر في 13 من رجب 1445 )25 يناير 2024( المشار 

إليه أعلاه :

وعشرين   مائة  حدود  في   ......................… يطبق   - الثانية.  »المادة  

»ألف )120.000( رأس من الأبقار الأليفة.«

نصوص عامة
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المادة الثانية

المكلف  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  لدى  المنتدب  الوزير  إلى  يسند 

بالميزانية  تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية

المكلف بالميزانية،

الإمضاء : فوزي لقجع.

 1446 خلآا ــــ ر بر ـيـــع 14م ـــن في  صــــاد ر  2.24.962 رمســـومر قـــم 
بوقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض   )2024 )18أ ك ربوت

علىا لأغناما لأليفة.

رئيس الحكومة،

بناء على البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 عن الفترة 

الظهير  بتنفيذه  الصادر   ،2000 ديسمبر   31 إلى  يوليو  فاتح  من  الممتدة 

الشريف رقم 1.00.241 بتاريخ 25 من ربيع الأول 1421 )28 يونيو 2000( 

بتحديد تعريفة الرسوم الجمركية الواجب استيفاؤها عند الاستيراد، 

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

لإدارة  الراجعة  المباشرة  غير  والضرائب  الجمارك  مدونة  وعلى 

الشريف  بالظهير  عليها  المصادق  المباشرة،  غير  والضرائب  الجمارك 

بمثابة قانون رقم 1.77.339 بتاريخ 25 من شوال 1397 )9 أكتوبر 1977( 

كما وقع تغييرها وتتميمها ولا سيما الفصل 5 منها ؛

وعلى قانون المالية رقم 55.23 للسنة المالية 2024، الصادر بتنفيذه 

 1445 الأولى  جمادى  من   30 بتاريخ   1.23.91 رقم  الشريف  الظهير 

)14 ديسمبر 2023( ولا سيما المادة 2 )I( منه ؛

ربيع من   14 بتاريخ  المنعقد  الحكومة  مجلس  في  المداولة   وبعد 

الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

استثناء من أحكام البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 

للفترة الممتدة من فاتح يوليو إلى 31 ديسمبر 2000 المشار إليه أعلاه، 

يوقف إلى غاية 31 ديسمبر 2024 استيفاء رسم الاستيراد المطبق على 

الأغنام الأليفة المصنفة بالبند التعريفي 0104.10.90.10 من تعريفة 

رسوم الاستيراد.

المادة الثانية

المادة  في  عليه  المنصوص  الاستيراد  رسم  استيفاء  وقف  يطبق 

الأولى أعلاه في حدود مائة ألف )100.000( رأس من الأغنام الأليفة.

المادة الثالثة

المكلف  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  لدى  المنتدب  الوزير  إلى  يسند 

بالميزانية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية

المكلف بالميزانية،

الإمضاء : فوزي لقجع.

 1446 خلآا ــــ ر بر ـيـــع 14م ـــن في  صــــاد ر  2.24.963 رمســـومر قـــم 

بوقفا ستيفاءر سما لاستيرادا لمفروض   )2024 )18أ ك ربوت

على لحوم فصيلةا لأبقا روالضأن والماعز والجمال.

رئيس الحكومة،

بناء على البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 عن الفترة 

الظهير  بتنفيذه  الصادر   ،2000 ديسمبر   31 إلى  يوليو  فاتح  من  الممتدة 

الشريف رقم 1.00.241 بتاريخ 25 من ربيع الأول 1421 )28 يونيو 2000( 

بتحديد تعريفة الرسوم الجمركية الواجب استيفاؤها عند الاستيراد، 

كما وقع تغييره وتتميمه ؛

لإدارة  الراجعة  المباشرة  غير  والضرائب  الجمارك  مدونة  وعلى 

الشريف  بالظهير  عليها  المصادق  المباشرة،  غير  والضرائب  الجمارك 

بمثابة قانون رقم 1.77.339 بتاريخ 25 من شوال 1397  )9 أكتوبر 1977( 

كما وقع تغييرها وتتميمها ولا سيما الفصل 5 منها ؛ 

الصادر  ،2024 المالية  للسنة   55.23 رقم  المالية  قانون   وعلى 

جمادى من   30 بتاريخ   1.23.91 رقم  الشريف  الظهير   بتنفيذه 

الأولى 1445 )14 ديسمبر  2023( ولا سيما المادة 2 )I( منه ؛

ربيع من   14 بتاريخ  المنعقد  الحكومة  مجلس  في  المداولة   وبعد 

الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(،
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رسم ما يلي :

المادة الأولى

استثناء من أحكام البند I من المادة 4 من قانون المالية رقم 25.00 

للفترة الممتدة من فاتح يوليو إلى 31 ديسمبر 2000 المشار إليه أعلاه، 

المطبق  الاستيراد  رسم  استيفاء   2024 ديسمبر   31 غاية  إلى  يوقف 

على لحوم فصيلة الأبقار والضأن والماعز والجمال المصنفة في البنود 

التعريفية 02.01 و02.02 و02.04 و Ex 02.06 و 0208.60.

المادة الثانية

المادة  في  عليه  المنصوص  الاستيراد  رسم  استيفاء  وقف  يطبق 

الأولى أعلاه في حدود عشرين ألف )20.000( طن.

المادة الثالثة

المكلف  والمالية  الاقتصاد  وزيرة  لدى  المنتدب  الوزير  إلى  يسند 

بالميزانية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ربيع الآخر 1446 )18 أكتوبر 2024(.

الإمضاء : عزيز  أخنوش.

وقعه بالعطف :

الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية

المكلف بالميزانية،

الإمضاء : فوزي لقجع.


